
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.08.2023     № 163 

с. Калиновское 

 

 

Об утверждении плана мероприятий приуроченных ко  

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

 

 

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным 

Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № Пр-2665, распоряжением 

главы муниципального образования Камышловский муниципальный район от 

04.06.2019 № 46-РГ «Об участии органов местного самоуправления 

муниципального образования Камышловский муниципальный район и сельских 

поселений, входящих в состав муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, в реализации отдельных пунктов Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 

годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 28 декабря 2018 

года № Пр-2665», распоряжением главы Камышловского муниципального района 

от 14.08.2023 № 82-РГ «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 

«Дню солидарности в борьбе с терроризмом» 03 сентября 2023 года на 

территории Камышловского муниципального района», во исполнение подпункта 

5.1 пункта 5 раздела I протокола совместного заседания антитеррористической 

комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области 

от 28.07.2023 № 4, п о с т а н о в л я ю:  



1. Утвердить План мероприятий приуроченных ко Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом (прилагается). 

2. Директору муниципального казённого учреждения «Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения», ответственному за 

проведение мероприятий: 

2.1. обеспечить подготовку и проведение планируемых мероприятий; 

2.2. представить информацию о выполнении Плана в администрацию 

Калиновского сельского поселения до 18 сентября 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения. 

 

 

Глава                                                                                                              О.А. Зверева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

Калиновского сельское поселение» 

от 21.08.2023 № 163 

 

 

ПЛАН 

мероприятий приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом 
 

№ 

п/п 

Дата проведения 

мероприятия 

Тема мероприятия Планируемое 

количество 

участников 

мероприятия 

Описание мероприятия  

1.  03.09.2023 Размещение видеороликов в 

социальных сетях 

100 чел. 
Размещение видеороликов в 

социальных сетях для 

формирования у населения и его 

отдельных групп неприятия 

идеологии терроризма 

2.  04.09.2023 Час мужества «Мы против 

террора» ко Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

70 чел. 4 сентября в Культурно-

досуговом центре состоится 

урок мужества для учеников 

Порошинской средней 

общеобразовательной школы, 

посвящённый проблемам 

терроризма и методам борьбы с 

ним 

3.  04.09.2023 Раздача памяток «Скажи: 

«Стоп!» террору!» 

70 чел. Выдача памяток с краткой 

информацией, рассказанной на 

занятии 
 
 

 

 


